ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THUẬN AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH THUẬN

               Số: 58 /TB-THBT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Giao, ngày 12 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Kết quả lựa chọn đơn vị hợp tác giảng dạy chương trình giáo dục kĩ

năng bơi cho học sinh năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khoá;

 Căn cứ Công văn số 153/SGDĐT-GDMNTH ngày 16/01/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục

kỹ năng sống và giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học kể từ năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình tăng cường giáo dục kiến thức,

kỹ năng phòng, chống đuối nước cho học sinh giai đoạn 2025 – 2035;

Căn cứ Quyết định số 71/UBND-VX ngày 07 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc triển khai thực hiện Quyết định số

1717/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 954/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Dương về thực hiện Chương trình bơi an toàn phòng, chống

đuối nước trẻ em tỉnh Bình Dương năm 2022 - 2030;

Căn cứ Kết luận buổi họp số 382/TB-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc thống nhất chủ trương triển khai phổ

cập bơi cho học sinh với mô hình hồ bơi di động theo kiến nghị của công ty TNHH

Đầu tư và Phát triển Giáo dục – Du lịch Cổng Mặt Trời;

Căn cứ Công văn số 3702/SGDĐT-GDTrHTX ngày 16 tháng 12 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ý kiến về tổ chức hoạt động dạy bơi, kỹ năng

an toàn trong môi trường nước cho học sinh theo mô hình hồ bơi di động đặt trong

trường học;

Căn cứ Công văn số 5103/UBND-VX ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Thuận An về việc thống nhất cho tổ chức hoạt động dạy

bơi cho học sinh theo mô hình hồ bơi di động tại các trường TH, THCS công lập

trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Quy định dạy thêm, học thêm;

Căn cứ vào biên bản họp Ban đại diện Cha mẹ học sinh về việc lựa chọn

đơn vị hợp tác giảng dạy chương trình giáo dục kĩ năng sống cho học sinh vào

ngày 10/03/2025.

Trường Tiểu học Bình Thuận thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên

và phụ huynh học sinh về việc kết quả lựa chọn đơn vị hợp tác giảng dạy chương

trình giáo dục kĩ năng bơi cho học sinh năm học 2024 – 2025 cụ thể:

- Đơn vị hợp tác: Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Giáo dục – Du lịch

Cổng Mặt Trời

- Thời gian thực hiện: Tháng 03/2025 đến tháng 5/2025.

Trên đây là thông báo về việc kết quả lựa chọn đơn vị hợp tác giảng dạy

chương trình giáo dục kỹ năng bơi cho học sinh năm học 2024-2025 của Trường

Tiểu học Bình Thuận./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- Hội đồng sư phạm;

- Bảng thông báo, web;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

PHỤ LỤC

DANH SÁCH ĐỐI TÁC THỰC HIỆN DỊCH VỤ DẠY HỌC KỸ NĂNG BƠI CHO HỌC SINH

NĂM HỌC 2024 – 2025

STT Tên đối tác được chọn
Tài sản

góp vốn

Loại hợp

đồng

Thời gian thực

hiện hợp đồng
Nguồn vốn

1

- Công ty TNHH Đầu tư và

Phát triển Giáo dục – Du lịch

Cổng Mặt Trời

- Điện thoại: 0933044384

- Mã số thuế: 0314745483

- Đia chị: Số 9 Đường 11,

Phường Phước Bình, Thành

phố Thủ Đức, Thành phố Hồ

Chí Minh, Việt Nam

Không
Hợp đồng

dịch vụ

Năm học 2024 –

2025

- Nguồn thu dịch vụ học kỹ năng

bơi.

- Học phí: 100. 000 đồng / 1 tháng

Thuận Giao, ngày 12 tháng 03 năm 2025

                                                                                                                                                                                               Hiệu trưởng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THUẬN AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH THUẬN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Giao, ngày 12  tháng 03  năm 2025